
    

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale 

Via Salaria n.113, 00198 Roma 

T (+39) 06 4991 8523 

 

 
Protocollo 387 del 29/03/2021 

Repertorio 57/2021 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

VISTO   l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e successive modificazioni ed integrazioni); 

VISTO   l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 

VISTO   il D.Lgs. n. 75/2017; 

VISTO   il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 

soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza”; 

VISTO   il Regolamento sull’attribuzione, autocertificazione e verifica delle attività 

didattiche e di servizio agli studenti da parte dei professori e dei ricercatori, 

emanato con D.R. 327/2016 il 4 febbraio 2016; 

VISTO   il Bando di conferimento di Incarichi di docenza Decr 30 prot. 220 del 19/02/2021 

scaduto in data 05/03/2021; 

VISTA   la nomina della Commissione giudicatrice, nominata con Decreto Rep. 50 prot. 304 

del 9/03/2021, per la valutazione delle domande presentate in risposta alla 

procedura di selezione per il conferimento di incarichi di insegnamento a.a. 

2020/2021 di cui al Bando Decr 30 prot. 220 del 19/02/2021; 

VISTA  la disposizione prot. 324 del 14/03/2021 di approvazione atti; 

VISTA  la disposizione direttoriale prot. 381 del 26/03/2021 di annullamento della citata 

disposizione e degli atti ad essa successivi, emanata in autotutela ai sensi dell’art. 

21 nonies della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. al fine di tenere conto degli interessi dei 

destinatari e dei controinteressati;  

VISTO   il verbale redatto in data 26/03/2021 dalla Commissione giudicatrice e conservato 

presso gli archivi del Dipartimento. 

DISPONE 

ART. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di un contratto di incarico di 

lavoro per “Docenza a Contratto”, presso il Dipartimento CORIS 

 

 



 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale 

Via Salaria n.113, 00198 Roma 

T (+39) 06 4991 8523 

ART. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: attività di docenza “Teorie della 

comunicazione e dei media digitali” (SPS/08) per il Corso di Laurea in Comunicazione pubblica e 

d’impresa, per un totale di 6 CFU da svolgersi nel II semestre dell’Anno Accademio A.A. 2020.2021. 

 

Insegnamento    Candidata Valutazione 

TEORIE DELLA 

COMUNICAZIONE E DEI 

MEDIA DIGITALI  

SCIANNAMBLO Mariacristina 80 

       

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, 

la Dott.ssa SCIANNAMBLO Mariacristina è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il 

conferimento di un contratto per incarico di lavoro autonomo per l’attività suindicata di cui è 

responsabile scientifico è il prof. ALBERTO MARINELLI e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento 

CORIS. 

La graduatoria sarà resa pubbliche per via telematica mediante pubblicazione all’interno dell’area 

trasparenza presente sul sito del Dipartimento, link: http://www.coris.uniroma1.it/ 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 

sito web del Dipartimento CORIS e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

Roma, 29/03/2021 

F.to Il Direttore 

prof. ALBERTO MARINELLI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


